
 
 

 

Podsumowanie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w powiecie złotowskim w 2021 r. 

 

W związku z licznymi walorami turystycznymi i rekreacyjnymi powiat złotowski cieszy się 

dużą popularnością jako miejsce wypoczynku dzieci i młodzieży z całego kraju. Na terenie powiatu 

w okresie lipca i sierpnia 2021 r. wg elektronicznej bazy wypoczynku Ministra Edukacji Narodowej 



zorganizowano łącznie 128 turnusów wypoczynku: w formie wyjazdowej oraz w miejscu 

zamieszkania. Wypoczynek w formie wyjazdowej zgłoszono w obiektach hotelowych - 89 turnusów, 

w obiektach wykorzystywanych okazjonalnie - szkołach 11 turnusów, obozów pod namiotami - 11 

turnusów, z czego 1 obóz bez stałej infrastruktury komunalnej. Wypoczynek w miejscu zamieszkania 

- półkolonie - 17 turnusów. W ramach nadzoru nad wypoczynkiem skontrolowano 30 turnusów. Na 

skontrolowanych wypoczynkach wypoczywało 1663 dzieci i młodzieży. Główne miejsca 

wypoczynku w powiecie złotowskim to: Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowe „Activ” w 

Sypniewie, Ośrodek Wypoczynkowy „Leśna Chata” w Jastrowiu, Centrum Wypoczynkowo-

Konferencyjne „Zacisze” w Złotowie, Agroturystyka Grodno Dwór, Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu, Stanica Harcerska Hufca ZHP Złotów w 

Podgajach, wypoczynek nad jeziorem Śmiardówka w Śmiardowie Złotowskim, Szkoła Podstawowa 

nr 2 im. Adama Mickiewicza w Złotowie, Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Świętej, 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lipce, Szkoła Podstawowa im. ks. dr Bolesława 

Domańskiego w Zakrzewie, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Krajence, Spółdzielnia 

Mieszkaniowa „Piast”, Szkoła Języków Obcych w Złotowie, Zespół Szkół w Tarnówce, Publiczna 

Szkoła Podstawowa im. ks. Maksymiliana Grochowskiego w Głubczynie oraz Ośrodek 

Wypoczynkowy „Nad Jeziorem” w Kujankach. 

Na skontrolowanych wypoczynkach stwierdzono odpowiednie warunki sanitarno-higieniczne, 

z dostateczną liczbą urządzeń sanitarnych, zapewnioną ciepłą wodą, zachowano standardy 

powierzchni mieszkalnej przypadającej na uczestnika. Na wypoczynkach zapewniono apteczki 

pierwszej pomocy. Podczas czynności kontrolnych łącznie stwierdzono 4 zachorowania, 11 

przypadków urazów, w tym 6 ukąszeń przez kleszcze. Odnotowano na dwóch turnusach brak do 

wglądu dokumentacji medycznej części personelu. 

Skontrolowano 6 bloków żywieniowych (przeprowadzono 6 kontroli). Uchybień nie 

stwierdzono. W związku z letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieży współpracowano z: Komendą 

Powiatową Policji - skontrolowano 2 wypoczynki, i z Komendą Państwowej Powiatowej Straży 

Pożarnej w Złotowie - skontrolowano wspólnie 3 wypoczynki.  

 

Podczas kontroli 30 turnusów wypoczynku przeprowadzono kontrolę przestrzegania przepisów 

o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych - nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Kierowników wypoczynków informowano o zapewnieniu uczestnikom 

wypoczynku korzystania wyłącznie z wyznaczonych obszarów wodnych oraz opieki w czasie 

korzystania z wyznaczonych obszarów wodnych, omówiono warunki bezpiecznej kąpieli. Zachęcano 

do korzystania z umieszczonych na stronie internetowej PSSE materiałów informacyjnych nt. 

wszawicy, bezpiecznego wypoczynku, bezpiecznego opalania, zasad bezpieczeństwa podczas 

upałów oraz zasad bezpiecznego wypoczynku letniego nad wodą. Prowadzono dystrybucję 

materiałów oświatowych nt. zasad bezpieczeństwa podczas upałów, postępowania w przypadku 

ukąszenia przez kleszcze oraz zasad bezpiecznego wypoczynku letniego nad wodą. 

Na skontrolowanych turnusach wypoczynku stwierdzono realizację Wytycznych 

przeciwepidemicznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia oraz Ministerstwa 

Edukacji Narodowej. Kierownicy wypoczynków (oprócz jednego wypoczynku) posiadali 

wewnętrzne regulaminy, procedury z uwzględnieniem ww. wytycznych w związku ze stanem 

pandemii. Uczestnicy wypoczynków (oprócz jednego wypoczynku, gdzie stwierdzono częściowy 

brak oświadczeń) posiadali pisemne oświadczenia rodziców o braku u uczestnika wypoczynku 

infekcji oraz objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną w dniu wyjazdu na wypoczynek 

oraz, że nie miały kontaktu z osobą podejrzaną o zakażenie w okresie 14 dni przed rozpoczęciem 



wypoczynku. Powyższe oświadczenia posiadali również opiekunowie (oprócz jednego wypoczynku). 

Uczestnicy wypoczynku zaopatrzeni byli w indywidualne osłony ust i nosa do użycia podczas pobytu 

na wypoczynku. Organizatorzy wypoczynków, na wypadek wystąpienia okoliczności zaostrzenia 

ryzyka, posiadali na wyposażeniu również środki ochrony osobistej dla kadry (maseczki, rękawiczki). 

Uczestnicy wypoczynku mieli zapewniony dostęp do miejsc, w których mogli myć ręce mydłem i 

ciepłą wodą oraz dezynfekowania rąk środkiem do dezynfekcji. W pomieszczeniach 

sanitarnohigienicznych wywieszono informacje (plakaty) o sposobie prawidłowego mycia i 

dezynfekcji rąk. Wydzielono pomieszczenia, w których można było odizolować osobę w przypadku 

objawów chorobowych. 

Stwierdzono, iż z roku na rok stan sanitarny wypoczynków na terenie powiatu złotowskiego 

ulega poprawie, obserwuje się większą dbałość organizatorów i właścicieli obiektów 

wypoczynkowych o warunki pobytu dzieci i młodzieży. 

 

 

 


